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Wyjasnienie tresci SIWZ

Uprzejmie informuje sig¢, ze w postepowaniu dotyczacym przetargu nieograniczonego na
zadanie pn.. Dostawa fabrycznie nowego $redniego samochodu ratowniczo - gasniczego dla
jednostki Ochotniczej Strazy Pozarnej w Modliborzycach, opublikowanego w Biuletynie
Zamoéwien Publicznych pod nr 326459 — 2016 z dnia 19.10.2016r. i na stronie internetowej
www.modliborzyce.pl do Zamawiajgcego wplynety zapytania, na ktére na podstawie art. 38 ust. 1 12
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze
zm.) udzielil ponizszych wyjasnien:

Pytanie nr 1
Dot.: pkt 1 — Podwozie, zalacznik nr 6

Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadal ogumienie pojedyncze terenowo-szosowe oraz aby jego
przeswit wynosil min. 300mm.

Z wymagan wynika, ze przedmiotem postepowania jest dostawa pojazdu w klasie 2 uterenowionej,
ktory z definicji przeznaczony jest do poruszania si¢ po drogach twardych i w ograniczonym zakresie
po za nimi. Pojazd wyposazony w pojedyncze kola na tylnej osi jest mniej stabilny, mniej odporny na
przechyly podczas jazdy w zakretach (wyzszy profil opony). Majac powyzsze na uwadze
zdecydowanie lepszym rozwigzaniem bedzie zakup pojazdu z ogumieniem blizniaczym tylnej osi, co
zdecydowanie wplynie na bezpieczenstwo podeczas jazdy, dajac pewniejsze prowadzenie i lepsze
wyczucie pojazdu. W zwigzku z tym wnosimy o dopuszezenie do udzialu w postepowaniu
wykonawcow oferujgcych pojazdy uterenowione z ogumieniem blizniaczym tylnej osi z bieznikiem
uniwersalnym szosowo-terenow ym.

Czy Zamawiajacy dopusci kota pojedyncze osi przedniej i kota podwojne (blizniacze) na osi tylnej z
blizniakiem uniwersalnym terenowo-szosowym?

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd o przeswicie min. 290 mm, co w petni odpowiada minimalnym
wymaganiom dotyczacym pojazdéw kategorii 2 — uterenowionych?

OdpowiedZ: Zamawiajagcy nie widzi mozliwosci dopuszezenia dostawy pojazdu z kolami
podwdjnymi na osi tylnej. Specyfika terenu Gminy Modliborzyce i przeznaczenie pojazdu nie pozwala
na zakup pojazdu z takimi kolami. Bedzie on pracowal na terenie wiejskim: na polach, w lasach,
terenach bagiennych i z doswiadczen zamawiajacego (posiadajacego pojazdy na kotach blizniaczych)
wynika, ze wlasciwosci jezdne pojazdu na takich kofach sg inne od pojazdu na kotach pojedynczych —
nie ma mozliwosci sprawnej jazdy po terenach trudnych (takich jak tereny podmokte pola, lasy).
Zamawiajacy dopuszeza pojazd o przeswicie min. 290 mm, co w pelni odpowiada minimalnym
wymaganiom dotyczacym pojazdow kategorii 2 — uterenowionych.

Pytanie nr 2
Dot. : pkt 20 — Podwozie, zalgcznik nr 6

Zamawiajgcy wymaga zamontowania z tytu pojazdu zaczep holowniczego do holowania przyczep o
masie catkowitej 3,5 t. Wymog ten, stoi w sprzecznosci z Rozporzadzeniem MSWiA dot. katéw
zejécia dla samochoddw uterenowionych. Zaden z producentéw zaczepdw holowniczych nie posiada
rozwigzania, ktore umozliwiatoby szybkie zamocowanie adaptera z hakiem kulowym, co wymusza
montaz takiego rozwigzania na stale, a to z kolei spowoduje iz zamiast wymaganego odrebnymi
przepisami minimalnego kata zej$cia wynoszacego 23" uzyskamy warto$¢ znacznie mniejsza, co
stanowi¢ bedzie rowniez dodatkowy praktyczny problem przy poruszaniu sie pojazdem po bezdrozach
i bedzie niezgodne z obowiazujacymi przepisami.

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami hak holowniczy kulowy powinien byé zamontowany w
odlegtosci 450 mm od podioza. W przypadku przykrecanego do ramy giéwnej pojazdu haka kulowego




(belki ze wspornikiem z hakiem kulowym) kazdorazowe jego odkrecenic bedzie musialo by¢
potwierdzone przez uprawnionego diagnoste na prawidtowo$¢ montazu haka.

Prosimy wigc o wyjasnienie jakie rozwigzanie nalezy zaproponowaé aby spelni¢ wymagania
Zamawiajgcego, a jednoczesnie aby nie sta¢ w sprzecznosci obowiazujacymi przepisami
Rozporzadzenia MSWiA z dnia 27 kwietnia 2010 r. (Dz. U. Nr 85, poz. 553)?

Czy Zamawiajacy, majge na uwadze mozliwosci trakcyjne pojazdu w terenie, Zrezygnuje z wymogu
wyposazenia pojazdu w zaczep holowniczy 3,5 t. natomiast dopusci zaoferowanie pojazdu z zaczepem
tzw. ,,paszczowym” ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z zaczepem tzw. paszczowym?™.
Pytanie nr 3
Dot. pkt 13 - Zabudowa Pozarnicza, zalacznika nr 6

Zamawiajacy wymaga by pojazd byl wyposazony w minimum 6 zraszaczy.
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z instalacjg zraszaczowa wyposazong w 4 dysze,
spelniajacg wymagania normy dla tego typu pojazdow?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z instalacjg Zraszaczowa wyposazong
4 dysze, spetniajacg wymagania dla tego typu pojazddw.

Pytanie nr 4
Dot. pkt 14 - Zabudowa Pozarnicza, zalacznik nr 6

Zamawiajacy wymaga przygotowania pojazdu do montazu weciagarki dostarczonej przez
Zamawiajacego. Zwracamy si¢ z prosba o podanie podstawowych parametréw i typu wciagarki co
umozliwi wlasciwe przygotowanie projektu oferowanego pojazdu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy podaje podstawowe parametry i typ wyciagarki,
Wyciaggarka Warn CE XD 9000 24V wymiary;

Wymiary wyciggarki: 555 mm L. x 160 mm D. x 193 mm H.;

Rozstaw $rub mocujacych: 254mm x 114,3mm.

Pytanie nr 5
Dot. § 9 - projektu umowy

Zamawiajacy okreslit wysoko$¢ kar umownych za kazdy dzief w opéznieniu wykonania przedmiotu
zamoOwienia na kwote rowna 0,5 % wartosci przedmiotu zaméwienia brutto,

Czy zamawiajgcy wyrazi zgodg na zmiang umowy w czesci dotyczacej kary umownej za kazdy dzien
opoznienia wykonania przedmiotu zaméwienia oraz naprawy samochodu przez ustalenie wartosci
kary umownej w wysokosci 0,05 % przedmiotu zaméwienia brutto, za kazdy dzien op6znienia?
Uzasadniajgc postawione pytania w zakresie wysokosci kar umownych pragniemy wyjasni¢, ze
zaproponowana przez Zamawiajacego wartos¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto
podane przez zamawiajacego parametry powodujg w praktyce konieczno$é przerzucenia Zwigzanego z
nimi ryzyka na Zamawiajacego przez zlozenie mu oferty uwzgledniajacej te rygory — oferta
Wykonawcy w swojej cenie musi zawiera¢ wycene ryzyka Wykonawcey ktére naklada Zamawiajgcy.
W sytuacji gdyby Zamawiajgcemu uwzglednil propozycje Wykonawey lub w inny sposob zmienit
rygory w czesci wskazanej przez Wykonawceg tym samym moglby, w praktyce, uzyskaé nizsza ceng
za przedmiot umowy i jednoczesnie by¢ z zgodzie z oczekiwanym przez niego kryterium wyboru
oferty — najnizsza cena co do wydatkowanych $rodkéw. Brak zmiany parametrow umowy (SIWZ) jest
rowniez dyskryminacja Zamawiajacego przez samego siebie wobec innych podmiotéw, ktore
wymagaja podobnych dostaw i oferuja mniej rygorystyczne parametry kierujac potencjalnych
wykonawcéw 1 ich oferty do innych przetargdw. Wskazujac wartosé proponowanej przez nas kary
umownej odwolujemy si¢ do wartosci odsetek ustawowych w ujeciu dziennym tj. 0,035 %
jednoczesnie podnoszac i zaokraglajac jg do wartoéci 0,05 %. Zarazem oczekiwane przez
Zamawiajacego kary umowne nie pozostaja w relacji do wartoéci potencjalnej szkody Zamawiajacego
i s3 razaco wygorowane co prowadzitoby do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang umowy w czesei dotyczacej kary umownej za
kazdy dzien opdznienia wykonania przedmiotu zaméwienia oraz naprawy samochodu.
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